



अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान

ALL INDIA INSTITUTE OF AYURVEDA (AIIA)

(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत स्वायत्त संस्थान)
(An Autonomous Organization under the Ministry of AYUSH, Govt. of India)

File No.: A-12024/2/2023-AIIA

Dated: 30th April, 2026

सूचना/Notice

विज्ञापन संख्या AIIA/Rectt./03/2025, AIIA/Rectt./01/2024 और AIIA/Rectt./06/2023 के पैरा 3(सी) के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि उक्त विज्ञापनों के अंतर्गत प्रोफेसर, एसोसिएट प्रोफेसर और असिस्टेंट प्रोफेसर के पदों के लिए आवेदन करने वाले और अनंतिम रूप से पात्र या कुछ शर्तों के साथ अनंतिम रूप से पात्र पाए गए उम्मीदवारों को निम्नलिखित बातों पर ध्यान देने की सलाह दी जाती है:

With reference to Para 3(c) of Advertisement Nos. AIIA/Rectt./03/2025, AIIA/Rectt./01/2024, and AIIA/Rectt./06/2023, it is hereby informed that candidates who have applied for the posts of Professor, Associate Professor, and Assistant Professor under the said advertisements, and who have been found provisionally eligible or provisionally eligible with certain conditions, are advised to note the following:

“सभी आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पूर्व स्वयं यह सुनिश्चित कर लें कि वे विभिन्न पदों के लिए निर्धारित अनिवार्य पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, ताकि बाद के चरण में निराशा से बचा जा सके। उन्हें आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि तक पद के लिए निर्धारित आवश्यक योग्यता एवं अन्य शर्तों को पूरा करना अनिवार्य है, अन्यथा उनकी अभ्यर्थिता भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में निरस्त की जा सकती है। पात्रता के संबंध में किसी प्रकार की सलाह हेतु कोई भी पूछताछ स्वीकार नहीं की जाएगी।”

“All applicants are advised to satisfy themselves before applying that they possess the essential criteria laid down for various posts to avoid disappointment at a later stage. They must fulfill the essential requirements of the post and other conditions stipulated in the advertisement as on the last date of receipt of applications, failing which their application will be liable to be rejected at any stage of recruitment. No enquiry asking for advice as to eligibility will be entertained.”

2. यह भी स्पष्ट किया जाता है कि सभी अभ्यर्थी स्क्रीनिंग परीक्षा एवं/अथवा साक्षात्कार में उपस्थित होने से पूर्व अपनी शैक्षणिक योग्यता एवं प्रासंगिक अनुभव को सुनिश्चित कर लें। यदि दस्तावेज सत्यापन के समय कोई अभ्यर्थी अपात्र पाया जाता है, तो उसकी अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी तथा इसके लिए पूर्णतः अभ्यर्थी स्वयं जिम्मेदार होगा। इस संबंध में AIIA की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।

It is further clarified that all candidates must ensure that they possess the requisite educational qualifications and relevant experience before appearing in the screening test and/or interview. In case any candidate is found ineligible at the time of document verification, their candidature shall be rejected, and the responsibility for the same shall lie solely with the candidate. AIIA shall not be responsible in this regard.

गौतमपुरी, सरिता विहार, मथुरा रोड, नई दिल्ली -110076

Gautampuri, Sarita Vihar, Mathura road, NEW DELHI-110076

E-mail: director@aiia.gov.in

Phone: 011-26950401/402



अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान

ALL INDIA INSTITUTE OF AYURVEDA (AIIA)

(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत स्वायत्त संस्थान)
(An Autonomous Organization under the Ministry of AYUSH, Govt. of India)

3. इसके अतिरिक्त, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (SC/ST) अभ्यर्थियों को TA/DA केवल उन्हीं अभ्यर्थियों को देय होगा जो दस्तावेज सत्यापन प्रक्रिया को सफलतापूर्वक पूर्ण करेंगे। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे चयन प्रक्रिया में उपस्थित होने से पूर्व अपनी पात्रता भली-भांति सुनिश्चित कर लें।

Further, TA/DA for SC/ST candidates will be paid only to those candidates who successfully complete the document verification process. Therefore, candidates are advised to carefully ensure their eligibility before appearing for the selection process.

Director

गौतमपुरी, सरिता विहार, मथुरा रोड, नई दिल्ली -110076

Gautampuri, Sarita Vihar, Mathura road, NEW DELHI-110076

E-mail: director@aiia.gov.in

Phone: 011-26950401/402